
 

 

             

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

さつき園

友の会便り

 

      

3/5 アニマルセラピー 

 

 

        

吹く風も心地よく、さわやかな季節となりました。皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお

喜び申し上げます。 

 新年度となり、早一ヶ月が過ぎました。心新たに、今年度もご利用者様に穏やかに安心してお過ごしい

ただけるよう職員一同取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

〈友の会役員会報告〉 

4月 25日に役員会が開催されました。今年度の「さつきのつどい・友の会総会」は、6月 28日（土）に予定

しております。詳細につきましては、同封の案内をご覧下さい。出欠のご記入をいただき、返信をお願いいたし

ます。なお、総会を欠席される方は委任状へのご記入もお願いいたします。 

今年度のさつきのつどい(ボランティア活動)は、昨年度同様に会員のご家族様（ご利用者様）の居室での作業

といたしました。コロナ禍以降ご利用者様の居室に入っていただくことが難しい状況となっており、作業を通じ

てですが、普段過ごしていただいているフロアや居室の様子をご覧いただければと思います。 

皆様の参加をお待ちしております。なお、役員も募集しておりますので、ぜひご検討いただければと思いま

す。 

    行事日程 

6月 28日（土）さつきのつどい・

総会 

7 月 夏祭り 

 

 

さつき園友の会の役員の皆様に集まって

いただき、昨年度の収支報告及び今年度

の予定を検討いたしました。 

 4/26 友の会役員会 

 

テ
ン
ち
ゃ
ん
で
す 

よ
ろ
し
く
ね
！ 

令和 7 年度 第１号 
発行：令和 7 年 5 月 15 日 

新潟県村上市北新保 683 番地 9 
特別養護老人ホームさつき園 
 さつき園友の会 

TEL 0254-66-8877  FAX 0254-66-7661  

2/12 さつきちゃん食堂 

大好評のさつきちゃん食堂 

今回のメニューはお寿司です！ 

4/15 観音供養 園庭の観音像にお祈りを捧げ、住職様よりお経をあげていただきました。 

5/3 カラオケボランティア 
今年度も中条カラオケ愛好会の皆様に来園していただき、自慢

の歌声を披露していただきました。 

セラピー犬「テンちゃん」来園。かわいい 

テンちゃんにご利用者の皆さんも満面の笑顔です。 


